Gabinete do Vereador Bruno Lambreta

REQUERIMENTO Nº/2017

                                                             Requeiro a Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de

ouvido o plenário e cumprida às formalidades regimentais, que seja dirigida solicitação a

Prefeita Raquel Lyra, com cópia para a Sra. Nyadja Menezes, para o Sr. Fernando Silva,

Secretário de Desenvolvimento Social, Inclusão e Direitos Humanos e para o Sr. Rubenildo

Moura, Secretário de Educação de Caruaru, priorizando a reforma do Ginásio Esportivo do

Colégio Municipal Álvaro Lins.

                                     Justifica-se o pleito: O Ginásio de Esportes do Colégio Municipal

Álvaro Lins apresenta problemas gerais na sua estrutura, o teto esta comprometido, o

piso com inúmeros reparos a serem feitos e isso só trás dificuldades e transtornos para

alunos e atletas que utilizam desse espaço tão bem conceituado para a prática de

esportes, especialmente os esportes de alto rendimento.

                                                        Desse modo, certos da unânime aprovação dos

demais pares, pedimos que se dê ciência as autoridades supracitadas e a Imprensa

Caruaruense.

                               Sala das Sessões, 18 de Setembro de 2017.

Vereador Bruno Henrique Silva de Oliveira (Bruno Lambreta)

-Autor-

                            Gabinete do Vereador Bruno Lambreta

		2017-09-18T20:48:50-0300
	Vereador Bruno Lambreta